
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 37/2020 

Vážený pan 

(XXX) 

 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová 

DNE: 19. února 2020 

 
 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
Vážený pane (XXX),  
 
k Vaší žádosti ze dne 10. 2. 2020 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím (dále jen InfZ) a jejímu upřesnění ze dne 18. 2. 2020, na základě které 
požadujete „poskytnutí textů všech meritorních rozhodnutí, ve kterých 1) bylo rozhodováno 
o trestní odpovědnosti státních podniků coby obviněné právnické osoby ve smyslu zákona 
č. 418/2011 Sb., jakož i v souvislosti s ustanovením § 6 odst. 2 tohoto zákona, či 2) bylo 
rozhodováno v trestním řízení, ve kterém státní podnik vystupoval v postavení poškozené osoby 
coby subjektu trestního řízení, a to za období od 1. ledna 2019 do 31. prosince 2019“, sděluji, že 
této se vyhovuje. 

K dotazu ad 1) uvádím, že u Okresního soudu v Opavě do dnešního dne nenapadla, a tudíž 
nebyla ani řešena, žádná trestní věc, ve které by státní podnik vystupoval v postavení obžalované 
osoby. 

K dotazu ad 2) bylo provedením lustrace v informačním systému zdejšího okresního soudu 
zjištěno, že v roce 2019 nebylo vydáno žádné rozhodnutí v trestní věci, ve které by státní podnik 
figuroval jako poškozená osoba. 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.  

S pozdravem 

 
Bc. Marie Tomášová 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí 
podle zákona č. 106/1999 Sb.  


